平岡公園町内会

会 員 各 位                             令和 6 年 2 月 15 日

会  計  部  長

総  務  部  長

会費口座引き落としの申し込み状況について（中間報告）

〇各区の状況（1 月 31 日現在）

1 区＝45％・2 区＝47％・3 区＝57％ ～総体＝50％（914 世帯中）

上記の申込状況となっています。

今後、高齢化や共働きによる役員不足が進み、特に班長の会費徴収という

業務が大きく、班長業務の負担軽減が重要な課題となっています。

※口座引落は会費徴収の負担軽減のほか、個人の現金取り扱いや高額な現金保管

をしなくてすみ、安心安全にもつながりますので、皆さまのご理解とご協力

を頂き多くの方の申込を宜しくお願い申し上げます。

〇令和 6 年度前期の引落日は 5 月 10 日です。

原則 2 月末までに、申込みをされた方は口座引落しとなります。

手続きが 3 月に間に合わない場合、現金徴収となり、口座引落は後期の

9 月からとなりますのでご了承ください。

【不明な点等について】

町内会館（884-5566）までご連絡をください、別途にご説明します。